
mffib|""ffisi,ru
ffiW liTIl[**,",,

Iihočeská univerzita
v ťeských Budějovicích
{"}r"tiv rsity t*f Stlr*ťh ffimhmrni*
,s
!l) {*ť§Rť §uCiů,$Vl({)

Jméno a příiemní studenta: SATTRANOVA Anna

osobní číslo: Pt3oo74

studiiníprogram: Specializace v pedagogice

studiiníobor: Výchova ke zdraví

Akademický rok: 2ot6lzol7
Název diplomové práce: Vliv aromaterapie na kvalitu spánku

Katedra: katedra výchow ke zdraví
oponent práce: PhDr. Zuzana Kornatovská, DiS., Ph.D.

Pracoviště oponenta práce: katedra vÝchow ke zdraví

Hlediska - (hodnocení Wznačte tučně nebo X, slouží pro stanovení \^i,sledné klasifikace)

1 l solnění oožadavků zadání cíl bvl naplněn cíl bvl částečně naolněn cíl nebvl naolněn Nelze hodnotit
1x 2 3 4

2 l Aktuálnost oráce l orieinální Již částečně diskutovaná Hoině diskutovaná Neaktuální

1 2x 3 4

3 l struktura práce l zdařilá Svstémová Tradiční pro dané téma nevhodná

1x 2 3 4

4 práce s literaturou Originální neběžné' oramenv
Nejnovější dostupné

nrámpnV
Běžně dostupné prameny Zastaralé prameny

1 2 3x 4

5 | Vhodnost metodikv řešení Výborné AdekVátní Tradiční pro dané téma nevhodná

1 2x 3 4

6 Vybavení práce (data, tabulky,
srafu nřílohvl

Mimořádné, funkční velmi dobré, funkční Tradiční pro dané téma nevhodné

1 2 3x 4

7 lnterpretace v\isledků, diškuse přehledná, orientace
v problému, s podporou

cizojazyčných zdrojů

Přehledná, orientace
v problému, s podporou

domácích zdrojů

částečná, orientace
v problému a podpora

domácích zdrojů
omezená

chaotická, bez znalosti
souvislostí a podobných

studií

1 2x 3 4

8 Formulace závěrů práce Jasné, srozumitelné,
vztahuiící §e k cíli práce

Cástečně vztaženy k cíli,
hvpotézám, úkolům

Formulačně nepřesné
nebo opakuiící diskusi

Bez souvislosti s cíli a
úkolv oráce

1x 2 3 4

9 Přínosy práce Originální, inspirativní
názarv

Ne zcela běžné názory vlastní názor
arpumentačně oodnořenú

Vlastní názor chybí

1 2 3x 4

10 l Praktické wužití Lze uplatnit V praxi Lze publikovat Lze uolatnit Ve VÝuce Nelze příliš wužít
1 2 3x 4



11 | Práce s odborným jazykem VÝborná velmi dobrá přiiatelná newhovuiící
1 2x 3 4

12 l Formální stránka VÝborná velmi dobrá přiiatelná newhovuiící
1 2x 3 4

13lstvlistika l VÝborná velmi dobrá přiiatelná newhovuiící
L 2x 3 4

14 lGramatika l VÝborná velmi dobrá přiiatelná newhovuiící
L 2x 3 4

15 Práce splňuje základní požadavky na tento typ prací, a proto ji doporučuji k obhajobě:

1. ano

2#€

Navrhovaná klasifikace slovně: velmi dobře

Datum: t6. L.2OL7

Podpis oponenta práce:

/"r"-LnlZ/
DalŠÍ hodnocenÍ: Práce je po stránce teoretické i praktické stejně stranově vyrovnána. Předkládaná práce se
týká problematiky spánku. Studentka v metodice použila metodu dotazníku vlastní konstrukce. Výzkumu se
zúČastnilo 155 respondentŮ (115 žen, 40 mužů), jedná se tedy o nevyrovnaný vzorek respondentů. Věk
respondentŮ byl od 15 let do 71 let a více, což je příliš široký věkový rozptyl. Postrádám odkazy na grafy a

tabulky v textu. 8 výzkumných předpokladů je příliš mnoho. Studentka čerpala z32zdrojů, z toho žádný není
cizojazyčný.

Otázky k obhajobě:

Je možné si na aromaterapii, která podporuje usínání vypěstovat návyk?

Jaká vyla nejčastější příčina nočního buzení respondentů ve Vašem výzkumném šetření?

Výborně velmidobře dobře newhovuiící
7 2 3 4


